
      PROTOKÓŁ  NR  31/2008

        Z POSIEDZENIA KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I SPRAW SAMORZĄDOWYCH 
RADY MIEJSKIEJ W JAWORZNIE  

Informacje o Komisji :

DATA  KOMISJI
 
16 grudnia 2008 r.

GODZINA

godz. 15.00 – 16.40

MIEJSCE KOMISJI

sala Nr 2 Urzędu Miejskiego 
w Jaworznie 

ORGANIZATOR
Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Spraw Samorządowych 

TEMAT KOMISJI
Zgodnie z porządkiem posiedzenia

OSOBA PRZEWODNICZĄCA OBRADOM 
Paweł BAŃKOWSKI – Przewodniczący Komisji 

PROTOKÓŁ SPORZĄDZIŁ
Dorota Szczepańska – inspektor 

DATA
22 grudnia 2008 r. 

Proponowany porządek posiedzenia :

Lp Temat
1. Otwarcie i ustalenie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Zaopiniowanie projektu budżetu miasta na 2009 r. 
3. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych. 
4. Opracowanie sprawozdania z działalności Komisji za 2008 r. 
5. Sprawy bieżące. 

Przebieg posiedzenia Komisji :

AD. 1 

Otwarcie i ustalenie porządku posiedzenia .

Otwarcia  posiedzenia  dokonał   Pan Tadeusz Kaczmarek –  Przewodniczący 
Rady Miejskiej, który przywitał wszystkich przybyłych na dzisiejsze posiedzenie. 
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Na podstawie listy obecności stanowiącej załącznik Nr 1 do protokołu, stwierdził 
quorum członków Komisji. 

Porządek posiedzenia został przyjęty przez Komisję jednogłośnie. 

AD. 2.

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

Na wniosek  Przewodniczącego  Komisji,  protokół  z  poprzedniego  posiedzenia 
Komisji, został przyjęty jednogłośnie, bez uwag.

AD. 3.
 

Zaopiniowanie projektu budżetu miasta na 2009 r. 

Projekt  budżetu  miasta  na  2009  r.  radni  –  członkowie  Komisji  otrzymali 
w ustawowym terminie. Stanowi on załącznik do protokołu Nr XXVIII/ 2008 z sesji Rady 
Miejskiej w Jaworznie. 

Szczegółowych wyjaśnień w tym zakresie udzieliła  pani Wiesława Osuszek – 
Skarbnik Miasta Jaworzna. 
Stwierdziła Ona, że planowane dochody na rok 2009 wynoszą 296.600.000 zł, dochody 
majątkowe  wynoszą  ogółem  23.031.000  zł.  Do  dochodów  majątkowych  zgodnie 
z  ustawą  o  finansowych  publicznych  zaliczono  wpływy  ze  sprzedaży  składników 
majątkowych,  wpływy  z  tytułu  odpłatnego  nabycia  prawa  własności  oraz  prawa 
użytkowani  wieczystego  gruntów  gminnych,  wpływy  z  tytułu  przekształcenia  prawa 
użytkowania wieczystego w prawo własności,  a także dotacje i  środki otrzymane na 
realizację gminy. 
Planowane  wydatki  przyjęte  w  projekcie  budżetu  miasta  wynoszą  360.000.000  zł. 
Wśród  planowanych  wydatków  bieżących  wyodrębniono  wynagrodzenia,  pochodne 
płac,  dotacje,  wydatki  na obsługę długu publicznego jednostki,  wydatki  przypadające 
do spłaty w danym roku budżetowym z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych  przez 
miasta i pozostałe wydatki bieżące.                                        
Poinformowała również,  że budżet  w takiej  formie konstruowany jest  po raz ostatni. 
Powodem tego jest fakt, że  w myśl nowej ustawy o finansach publicznych w nowej 
wersji budżetu wysokość wydatków nie może być wyższa od dochodów. Dlatego pan 
Prezydent już w tym roku wystąpił do jednostek i naczelników Wydziałów z pismem, by 
przy konstruowaniu budżetu uwzględnili obniżenie swoich wydatków o 10 %. 

Pan Paweł Bańkowski  - Przewodniczący Komisji zwrócił  się z zapytaniem do 
zaproszonych na posiedzenie gości, panów : Zbigniewa Piątka – Naczelnika Wydziału 
ZK UM w Jaworznie  oraz  Przemysława Gardonia  -  Dyrektora  MZDiM w Jaworznie, 
czy zabezpieczone w przyszłorocznym budżecie środki są dla nich wystarczające ?

Pan  Zbigniew  Piątek –  zdaniem  pana  Naczelnika  mało  środków  zostało 
zarezerwowane na remonty w OSP oraz na monitoring.
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Pan Przemysław Gardoń – zabierając głos stwierdził, że nigdy nie zadowolony 
z przyznawanych mu środków, ponieważ uważa, że na drogi zawsze jest mało środków. 

Przy tej okazji Komisja poruszyła problem zbyt dużej kolizyjności skrzyżowania 
ul. Grunwaldzkiej i Szczakowskiej. 
Pan  Przemysław  Gardoń –  stwierdził,  że  tak  naprawdę  większość  stłuczek 
spowodowanych jest wymuszeniem pierwszeństwa. Nie mniej jednak czynione są kroki 
zmierzające  do  poprawy  bezpieczeństwa  na  tym skrzyżowaniu.  Na  dzień  dzisiejszy 
została  przeprogramowana  sygnalizacja  na  pasie  prowadzącym  w  kierunku 
ul. Szczakowskiej, co spowoduje wydłużenie przejazdu samochodów w tym kierunku. 
W  kolejnym  etapie  MTdA  planowane  jest  przebudowanie  tego  skrzyżowania, 
co z pewnością  poprawi jego funkcjonalność.
Pan Dyrektor zobowiązał się do ponownego przeanalizowania wariantów i  rozwiązań 
mających na celu zmniejszenie kolizyjności. Na jedno z następnych posiedzeń postara 
się przedstawić Komisji wyniki przeprowadzonych analiz. 
 

Komisja  po  wysłuchaniu  wyjaśnień  Pani  Skarbnik  przeprowadziła  głosowanie 
(3  głosy „za”,  1  „przeciw”  oraz  1  wstrzymujący się),  w wyniku którego zaopiniowała 
pozytywnie przedłożony projekt budżetu miasta na 2009 r. 

AD. 4.  

Zaopiniowanie materiałów sesyjnych.   

Komisja w powyższym punkcie przystąpiła do zaopiniowania materiałów będących 
przedmiotem najbliższego posiedzenia sesji Rady Miejskiej w Jaworznie :
1. Projekt uchwały w sprawie odwołania Sekretarza Miasta – jak stanowi załącznik Nr 2 

do protokołu (przy 1 głosie wstrzymującym się).
2. Projekt uchwały w sprawie powołania Sekretarza Miasta – jak stanowi załącznik Nr 3 

do protokołu (jednogłośnie).
3. Projekt  uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Jaworzna na 2008 r.  –  jak 

stanowi załącznik N  r 4 do pro  tokołu   (jednogłośnie).
4. Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie zaciągnięcia przez miasto Jaworzno 

w 2008 r. kredytu długoterminowego – jak stanowi załącznik Nr   5 do pro  tokołu   (przy 
2 głosach wstrzymujących się).

5. Projekt uchwały w sprawie  zaciągnięcia przez miasto Jaworzno w 2009 r. kredytu 
długoterminowego  –  jak  stanowi  załącznik  Nr  6   do  pro  tokołu   (przy  1  głosie 
wstrzymującym się).

6. Projekt  uchwały  w  sprawie Programu  współpracy  Miasta  z  organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 
w 2009 r. – jak stanowi załącznik Nr 7   do pro  tokołu   (jednogłośnie).

7. Projekt  uchwały  w  sprawie  ustalenia  wysokości  ekwiwalentu  dla  członków 
ochotniczych straży pożarnych za udział  w działaniach ratowniczych lub szkoleniach 
pożarniczych – jak stanowi załącznik   Nr 8 do pro  tokołu   (jednogłośnie).
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8. Projekt  uchwały  w  sprawie  sfinansowania  z  budżetu  miasta  Jaworzna  kosztów 
godzin  nadliczbowych  policjantów  z  Komendy  Miejskiej  Policji  w  Jaworznie  na 
potrzeby programu "Tarcza" w 2009 r.  – jak stanowi  załącznik   Nr 9 do pro  tokołu   
(jednogłośnie).

9. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady  Miejskiej w Jaworznie na 
2009 r. – jak stanowi załącznik   Nr 10 do pro  tokołu   (jednogłośnie).

10.Projekt uchwały  w sprawie  zatwierdzenia sprawozdań z działalności komisji  Rady 
Miejskiej  w Jaworznie   za  2008 r.   –  jak stanowi  załącznik    Nr  11 do  pro  tokołu   
(jednogłośnie).

11. Projekt  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  planów  pracy  komisji  Rady  Miejskiej 
w Jaworznie na 2009 r.  – jak stanowi załącznik   Nr 12 do pro  tokołu    (jednogłośnie).

12.Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie wyrażenia opinii o lokalizacji w Jaworznie, 
przy  ul.  Paderewskiego  43  ośrodka  salonu  gier  na  automatach   –  jak  stanowi 
załącznik   Nr 13 do pro  tokołu   (1 głos przeciw).

Gościem w powyższym był  pan Marcin Zaleński -  przedstawiciel  firmy „Casino 
Gold”  w  Warszawie. Przedstawił On Komisji szczegółowo propozycję firmy zorganizowania 
pomieszczeniach Hotelu Brojan salonu gier. Nadmienił, że salon ten jest salonem o tzw. 
wysokim  hazardzie.  Należy  przez  to  rozumieć,  że  obowiązują  w  nim  wysokie  stawki. 
Ponadto  obiekt  jest  monitorowany  a  każda  osoba  jest  dokładnie  nagrywana.  Filmy 
przechowywane są przez 30 dni. Salon ten przeznaczony jest dla osób, które w zasadzie 
można nazwać pasjonatami hazardu. Nie jest uciążliwy, ponieważ tak naprawdę grający 
lubią ciszę.  Nie będzie również z niego korzystać nagminnie młodzież ponieważ stawek jak 
i marża w barze są na bardzo wysokim poziomie.   

Komisja podziękowała gościowi za przybliżenie tematu.
 

Komisja po omówieniu powyższego wydała opinię stanowiąca  załącznik Nr 14 do   
protokołu.  

AD. 5.  

Opracowanie sprawozdania z działalności Komisji za 2008 r. 

Komisja w powyższym punkcie przystąpiła do opracowania sprawozdania za rok 
2008. Stanowi on załącznik Nr 15 do protokołu. 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji,-

Protokołowała :        Przewodniczący Komisji

D. Szczepańska        Paweł BAŃKOWSKI


